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Nyhetsbrev nr. 18 fra Intelligent Software AS 
 

Dødsannonse – bruk av barn og svigerbarn 

En del byråer sliter litt med å få til riktig bruk av oppsett i dødsannonse med barn og svigerbarn. 
På skjermen opplever man at oppsettet ser pent ut, men ved utskrift kommer ofte navnene ”hulter 
til bulter”.  
 
Dette har stort sett en sammenheng med at vi i versjon 3 brukte ”space/mellomrom” knappen for 
å flytte navnene til barn og svigerbarn fra hverandre. Dette skal man IKKE gjøre i versjon 4. I 
versjon 4 skal man i stedet bruke knappen for skrifttype og deretter ”tabulator” knappen.  
 
Nedenfor har vi forsøkt å vise dette ved hjelp av noen illustrasjoner. 
 
 
1. Slik ser vårt utgangspunkt ut etter at vi har lagt inn informasjon i et oppdrag og benyttet 

”tekstforslags-knappen” for å lage første utkast til dødsannonsen – se illustrasjon. 
 

 
 
 

a. På bildet i pkt. 1 ser man at familien hadde totalt 5 barn, og av disse skal 3 ha ektefeller. Det 
første man nå gjør er å stille seg rett bak det første barnet som skal ha ektefelle oppført, i 
dette tilfellet ”Hans”. Den enkleste måten å stille seg rett bak ”Hans” på, er å bruke 



musepekeren og trykke en gang med venstre museknapp når indikasjonspilen til musepekeren 
står rett bak navnet ”Hans”. Dersom dette gjøres riktig vil det nå fremkomme en "markør" 
strek bak navnet til ”Hans” – se illustrasjon. 

 

 
 

b. For å få en rett pen venstremarg for svigerbarna bruker man nå knappen ”Tabulator” for å 
hoppe stegvis mot høyre. (TAB-knappen befinner seg oftest helt til venstre på tastaturet til din 
datamaskin og har 2 piler som viser hver sin vei). I vårt tilfelle trykker vi kun en – 1 gang på 
TAB-knappen for å flytte oss så langt til høyre som vi ønsker – se illustrasjon nedenfor.  

 

 
 

 
c. Nå er det fritt frem og skrive inn navnet til første ektefelle – i dette tilfellet ”Grete”. 

 



 
 
 

d. Nå skal vi legge inn en ny ektefelle, denne gangen for ”Ole”. Den enkleste måten å stille seg 
rett bak ”Ole ” på, er å bruke musepekeren og trykke en gang med venstre museknapp når 
indikasjonspilen til musepekeren står rett bak navnet ” Ole”. Dersom dette gjøres riktig vil det 
nå fremkomme en "markør" strek bak navnet til ” Ole” – se illustrasjon. 

 
 
 

e. For å få en rett pen venstremarg for svigerbarna bruker man nå knappen ”Tabulator” for å 
hoppe stegvis mot høyre. I vårt tilfelle trykket vi kun en – 1 gang på TAB-knappen når vi la inn 
ektefellen til ”Hans”, og således må vi også kun flytte oss en – 1 gang mot høyre for de 
resterende ektefellene – se illustrasjon.  

 



 
 
 

f. Nå er det fritt frem og skrive inn navnet til andre ektefelle – i dette tilfellet ”Trude”. 

 
 
 

g. Til slutt bruker vi samme fremgangsmåte for å legge inn den siste ektefellen ”Henning”. 
 



 
 
 

2. Resultatet blir nå pent både på skjerm og ved utskrift, mail, fax m.m. 
 
 
3. Hva om et navn er for langt og kommer over 2 linjer? 

a. Man kan begynne med navnet til barna ”ett hakk” lenger ut til venstre for å få bedre plass 
b. Noen aviser har ektefellen til barna med rett høyremarg i stedet for venstremark, noe som 

sannsynligvis løser problemet i de fleste tilfeller 
c. Man kan utvide bredden på selve annonsen. Vår klar over at bredden bør samkjøres med 

avisen, slik at du har samme oppsett og visuelt utseende som avisene har. 
 
I siste tilfellet heter vedkommende ”Bjørn Henning” i stedet for bare ”Henning”. Dette vil i vårt tilfelle 
føre til at ”Bjørn” kommer på riktig linje, mens ”Henning” kommer på linjen nedenfor, og helt feil. 

 
 

d. I slike tilfeller (evt. Permanent) kan man justere bredden på dødsannonsen. Denne bør i 
utgangspunktet justeres slik at den samsvarer på den/de avisene dere bruker oftest. For 
å justere bredden på dødsannonsen velger man: 

 
 verktøy -> diverse opplysninger -> og søker deretter etter ”dødsannonse” i 

søkefeltet nederst i bildet. Man får da frem en liste over alle fire annonsene, og 
kan justere disse fra 45 mm som er standard fra oss, til maksimalt 55 mm. 
Velg den annonsen som du ønsker å justere, deretter ”åpne-knappen”. Legg inn 
dine verdier og avslutt med ”OK” 



 

 
 

4. For å få disse endringene til å tre i kraft bør man avslutte oppdraget og deretter åpne dette på nytt 
igjen. 

 
 
5. Dødsannonsen vil nå se slik ut 

 



 
 
 

Har du fortsatt problemer med dette eller andre ting i Intelligence – ring vår support telefon 35 96 
66 06. 
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